本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

光大证券股份有限公司（以下简称“公司”）近日因股票质押式回购纠纷向法院
提起诉讼，并收到上海金融法院立案受理相关通知(（2020）沪 74 民初 830 号）。根据
《上海证券交易所公司债券上市规则》、《公司债券临时报告信息披露格式指引》等
规定，对相关情况披露如下：

一、 本次诉讼的基本情况
德威投资集团有限公司（以下简称“被告一”）在公司开展股票质押式回购交

易，周某某（以下简称“被告二”）为上述交易提供连带责任担保并签署保证合同。由
于案涉交易的履约保障比例突破平仓线后，被告未按约采取适当风险管理措施，将
履约保障比例提高到预警比例之上或提前回购， 已构成违约， 公司向法院提起诉

讼，请求法院依法判令被告一偿还融资本金、支付融资利息、违约金等，合计人民币
22,285.30 余万元（暂计算至 2020 年 3 月 31 日），被告二承担连带保证责任；并请求
判令两被告承担本案诉讼费、财产保全费、公证费等全部费用。

二、 本次诉讼对公司的影响
目前，公司各项业务经营情况正常。 上述事项对公司业务经营及偿债能力无重

大影响。 公司将根据诉讼的进展情况，及时披露相关信息。
特此公告。

光大证券股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 30 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

光大证券股份有限公司于前期收到中国中金财富证券有限公司（原中国中投
证券有限责任公司）转发的上海证券交易所《关于对中国中投证券-光大证券融出
资金债权资产支持专项计划资产支持证券挂牌转让无异议的函》（上证函[2018]587
号）。

中国中投证券-光大证券融出资金债权四期资产支持专项计划（以下简称“专
项计划”）已获得全额认购，且募集资金已于 2020 年 4 月 29 日全部转入专项计划
托管人开立的专项计划托管账户，专项计划已符合成立条件，于 2020 年 4 月 29 日
正式设立。 相关情况如下：

品种 优先档 次级档
起息日 2020/4/29 -
到期日 2021/10/29 2021/10/29
评级 AAA -

预期收益率 2.25% -
发行规模（亿元） 19 1

面值（元） 100 100
兑付方式 专项计划设立日起每半

年付息，到期还本
在专项计划终止时向次级资产支
持证券持有人分配剩余金额

专项计划成立后，将根据有关规定和监管机构的相关要求进行备案，优先级资
产支持证券将在上海证券交易所固定收益证券综合电子平台挂牌转让。

特此公告。
光大证券股份有限公司董事会

2020 年 4 月 30 日

光大证券股份有限公司关于“中国中投证券-光大证券融
出资金债权四期资产支持专项计划”设立的公告

光大证券股份有限公司
涉及诉讼的公告

C1552020 年 4 月 30 日 星期四 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002492 证券简称：恒基达鑫 公告编号：2020-027

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
关于公司购买委托理财产品额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月
28 日召开第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司购买委托理财产品额度
的议案》。为提升资金使用效率，增加公司收益，公司（含子公司）在保证日常经营资
金需求和资金安全的前提下， 在总额度不超过人民币 2.5 亿元的范围内使用自筹
资金择机购买银行、证券等专业理财机构发行的固定收益或保本类理财产品。 在上
述额度内，资金可以滚动使用。 授权公司董事长具体实施相关事宜，授权期限自董
事会通过之日起一年内有效。 具体情况如下：

一、投资概况
1、投资目的
提高资金使用效率，在不影响公司（含子公司）正常经营的情况下，增加公司收

益。
2、投资额度
公司（含子公司）使用总额度不超过人民币 2.5 亿元的自筹资金购买银行、证券

等专业理财机构发行的固定收益或保本类理财产品。 在上述额度内，资金可以滚动
使用。

3、投资品种
对闲置资金通过银行、证券等专业理财机构进行运作和管理，在确保安全性、

流动性的基础上实现资金的保值增值，仅购买银行、证券等专业理财机构发行的固
定收益或保本类理财产品。

4、投资额度使用期限
自获董事会审议通过之日起一年内有效。
5、资金来源
资金来源为公司（含子公司）自筹资金。
6、实施方式
在额度范围内公司董事会授权董事长行使该项投资相关决策权并具体实施相

关事宜。
7、受托方
选择与公司无关联关系的银行、 证券公司等金融机构或发行有担保债券的公

司等为受托方。
二、投资风险及风险控制措施
1、投资风险：
（1）公司（含子公司）所选的理财产品属于低风险投资品种，但金融市场受宏观

经济的影响较大，不排除收益将受到市场波动的影响。
（2）公司（含子公司）将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量的介入，因

此短期投资的实际收益不可预期。
（3）相关工作人员的操作失误风险。
2、针对投资风险，采取措施如下：
（1）公司将严格遵守审慎投资原则，选择低风险投资品种。 不得用于证券投资、

信托产品投资，不得购买无担保债券或以此为标的的理财产品。
（2）公司财务部将及时分析和跟踪理财产品的投向、项目进展情况，如评估发

现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。
（3）公司审计部负责对理财资金使用及保管情况进行审计与监督，定期或不定

期审查理财业务的审批、操作、资金使用及盈亏等情况，同时对账务处理情况进行
核实，并向董事会审计委员会报告审计结果。

（4） 公司独立董事可以对理财情况进行检查。 经两名或两名以上独立董事提
议，可聘任独立的外部审计机构对公司理财资金进行专项审计。

（5）公司监事会应当对公司理财情况进行监督。
（6）公司将根据深交所的相关规定，在定期报告中披露报告期理财产品投资及

损益情况。
三、对公司日常经营的影响
1、公司（含子公司）运用自筹资金购买理财产品是在确保公司（含子公司）日常

运营和资金安全的前提下实施的，不影响公司（含子公司）日常资金正常周转需要，
不影响公司（含子公司）主营业务的正常开展。

2、通过进行适度的理财，能获得一定的投资收益，能进一步提升公司整体业绩
水平，为公司股东谋取更多的投资回报。

四、独立董事、监事会的意见
1、独立董事意见
公司(含子公司)目前经营情况良好，财务状况稳健，公司(含子公司 )在保证日常

经营资金需求和资金安全的下，使用不超过 2.5 亿元的自筹资金购买银行、证券等
专业理财机构发行的固定收益或保本类理财产品， 有利于在控制风险前提下提高
公司资金的使用效率，增加公司收益，不会对公司生产经营造成不利影响，符合公
司利益，不损害公司及全体股东，特别是中小股东的利益。

2、监事会意见
公司（含子公司）使用不超过人民币 2.5 亿元的自筹资金择机购买银行、证券等

专业理财机构发行的固定收益或保本类理财产品，履行了必要的审批程序。 在保证
日常经营资金需求和资金安全的前提下，此举有利于提升资金使用效率，增加公司
收益。

我们同意公司(含子公司)滚动使用不超过人民币 2.5 亿元的自筹资金购买理财
产品。

五、备查文件
1、珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司第五届董事会第二次会议决议；
2、珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司第五届监事会第二次会议决议；
3、珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司独立董事关于公司购买委托理财

产品额度的独立意见。
特此公告。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
董事会

二〇二〇年四月三十日

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责
任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王青运、主管会计工作负责人张辛聿及会计机构负责人(会计主管

人员)谭静筠声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期
增减

营业收入（元） 70,194,764.48 64,754,273.08 8.40%
归属于上市公司股东的净利润
（元） 15,895,065.47 15,739,866.04 0.99%

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元） 16,163,358.02 14,119,840.91 14.47%

经营活动产生的现金流量净额
（元） 27,640,350.59 6,483,817.18 326.30%

基本每股收益（元/股） 0.0392 0.0389 0.77%
稀释每股收益（元/股） 0.0392 0.0389 0.77%
加权平均净资产收益率 1.23% 1.26% -0.03%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减

总资产（元） 1,700,992,235.59 1,631,164,794.82 4.28%
归属于上市公司股东的净资产
（元） 1,296,964,765.31 1,281,257,506.36 1.23%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末金
额 说明

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，
按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除
外）

844,879.61

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务
外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性
金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损
益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交
易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取
得的投资收益

-710,861.08

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -423.77

减：所得税影响额 336,020.63

少数股东权益影响额（税后） 65,866.68

合计 -268,292.55 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性
损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释
性公告第 1 号———非经常性损益》 中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益
的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号———非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的
情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况

表
单位：股

报告期末普通股股东总数 29,596 报告期末表决权恢复的优
先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比
例 持股数量

持有有
限售条
件的股
份数量

质押或冻结情况

股份状
态 数量

珠海实友化工有限公司 境内非国有法
人 42.60% 172,530,00

0 质押 7,500,000

张辛聿 境内自然人 2.26% 9,150,000 6,862,50
0 质押 1,100,000

乔通 境内自然人 1.85% 7,500,000 冻结 7,500,000
珠海横琴新区恒荣润业股权
投资合伙企业（有限合伙）

境内非国有法
人 1.48% 5,997,750

珠海天拓实业有限公司 境内非国有法
人 0.93% 3,755,426

珠海横琴新区荣通股权投资
合伙企业（有限合伙）

境内非国有法
人 0.63% 2,542,500

黄雪林 境内自然人 0.52% 2,100,000
王景年 境内自然人 0.38% 1,559,083
深圳市华信创业投资有限公
司 国有法人 0.31% 1,241,700

张燕东 境内自然人 0.26% 1,035,400
前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数
量

股份种类
股份种类 数量

珠海实友化工有限公司 172,530,000 人民币普通
股 172,530,000

乔通 7,500,000 人民币普通
股 7,500,000

珠海横琴新区恒荣润业股权投资合伙企业
（有限合伙） 5,997,750 人民币普通

股 5,997,750

珠海天拓实业有限公司 3,755,426 人民币普通
股 3,755,426

珠海横琴新区荣通股权投资合伙企业（有限
合伙） 2,542,500 人民币普通

股 2,542,500

张辛聿 2,287,500 人民币普通
股 2,287,500

黄雪林 2,100,000 人民币普通
股 2,100,000

王景年 1,559,083 人民币普通
股 1,559,083

深圳市华信创业投资有限公司 1,241,700 人民币普通
股 1,241,700

张燕东 1,035,400 人民币普通
股 1,035,400

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司控股股东珠海实友化工有限公司董事长王青运
女士（公司实际控制人、董事长）与张辛聿先生（公司
董事、总经理、财务负责人）为母子关系；公司控股股
东珠海实友化工有限公司、张辛聿先生与其他股东之
间不存在关联关系；公司未知其他股东之间是否存在
关联关系或是否为一致行动人。

前 10名股东参与融资融券业务情况说明（如
有） 不适用

公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进
行约定购回交易

□ 是 √ 否
公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行

约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

增减 30%以上
的会计报表项

目

期末余额/
本报告期

期初余额/
上年同期 同比增减 变动原因

交易性金融资
产

83,553,535.3
7

62,740,000.0
0 33.17% 主要系本报告期理财产品增加所致

应收票据 8,570,882.85 15,733,259.7
8 -45.52% 主要系本报告期恒旭达承兑汇票到期收回所

致

应收款项融资 1,300,000.00 3,077,754.11 -57.76% 主要系本报告期扬州恒基应收票据背书到期
所致

预付款项 4,004,474.68 2,962,991.38 35.15% 主要系本报告期扬州恒基与武汉恒基预付供
应商款增加所致

其他应收款 51,495,618.2
7

34,688,799.2
3 48.45% 主要系本报告期末恒基永盛应收供应链融资

本金增加所致
一年内到期的
非流动资产

13,995,120.0
0

21,173,452.0
0 -33.90% 主要系本报告期珠海恒基与子公司债权投资

部分本金回款所致
其他流动资产 9,451,653.52 5,846,918.71 61.65% 主要系本报告期恒旭达国债逆回购增加所致

在建工程 52,673.23 1,644,054.98 -96.80% 主要系本报告期珠海恒基在建工程完工结转
所致

短期借款 134,591,159.
17

67,614,829.3
1 99.06% 主要系本报告期香港恒基银行贷款增加所致

预收款项 152,219.60 1,408,370.65 -89.19% 主要系本报告期恒旭达保理业务预收款减少
所致

应付职工薪酬 5,404,324.65 12,432,002.7
3 -56.53% 主要系上年度计提的年终奖金在本报告期发

放所致

应交税费 8,804,097.21 6,406,323.01 37.43% 主要系本报告期珠海恒基应交增值税及应交
所得税增加所致

长期应付款 2,889,958.64 5,730,212.91 -49.57% 主要系本报告期珠海恒基归还部分售后回租
融资款所致

财务费用 4,162,668.61 2,234,755.89 86.27% 主要系本报告期发行公司债应付债券利息增
加所致

其他收益 844,879.61 1,364,091.86 -38.06% 主要系本报告期珠海恒基政府规费返还部分
重分类至其他业务收入所致

投资收益 2,730,360.42 408,156.68 568.95% 主要系本报告期珠海恒基和子公司债权投资
收益增加所致

公允价值变动
收益

-
1,464,942.79 -100.00% 主要系本报告期信威国际交易性金融资产公

允价值减少所致

信用减值损失 -464,781.05 -100.00% 主要系本报告期按信用风险特征组合计提珠
海恒基以及香港恒基应收账款所致

经营活动产生
的现金流量净
额

27,640,350.5
9 6,483,817.18 326.30% 主要系本报告期香港恒基支付供应链款项减

少以及恒旭达保理业务款项到期收回所致

投资活动产生
的现金流量净
额

-
18,886,078.9

4

-
49,102,308.2

0
61.54% 主要系本报告期恒旭达购买国债逆回购减少

以及扬州恒基赎回银行理财所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□ 适用 √ 不适用
股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内

超期未履行完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相

关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

证
券
品
种

证
券
代
码

证
券
简
称

最初投
资成本

会
计
计
量
模
式

期初账
面价值

本期
公允
价值
变动
损益

计入
权益
的累
计公
允价
值变
动

本期购
买金额

本期出
售金额

报告
期损
益

期末账
面价值

会
计
核
算
科
目

资
金
来
源

信
托
产
品

- - 70,000,0
00.00

公
允
价
值
计
量

70,000,
000.00

1,605,
589.04

70,000,
000.00

债
权
投
资

自
有
资
金

债
券 - - 10,638,5

71.09

公
允
价
值
计
量

11,061,
393.22

-
307,97
9.23

-
1,692,
821.83

10,921,
646.20

其
他
债
权
投
资

自
有
资
金

其
他 - - 30,000,0

00.00

公
允
价
值
计
量

21,173,
452.00

7,178,3
32.00

393,93
5.20

13,995,
120.00

其
他

自
有
资
金

境
内
外
股
票

ZCM
D.
US

众
巢
医
学

3,493,28
4.63

公
允
价
值
计
量

-
1,464,
942.79

2,063,5
35.37

交
易
性
金
融
资
产

自
有
资
金

其
他 - -

公
允
价
值
计
量

62,740,
000.00

150,47
0,000.0

0

131,72
0,000.0

0

721,52
6.46

81,490,
000.00

交
易
性
金
融
资
产

自
有
资
金

其
他 - -

公
允
价
值
计
量

83,500,
000.00

79,700,
000.00

33,59
4.64

3,800,0
00.00

其
他

自
有
资
金

合计 114,131,
855.72 --

164,97
4,845.2

2

-
1,772,
922.02

-
1,692,
821.83

233,97
0,000.0

0

218,59
8,332.0

0

2,754,
645.34

182,27
0,301.5

7
-- --

证券投资审批
董事会公告披
露日期

2019年 04月 23日

证券投资审批
股东会公告披
露日期（如有)

2019年 05月 10日

注：本报告期，公司境外子公司信威国际以自有资金 50 万美元对众巢公司进
行股权投资，占其股权比例为 0.5081%。 2020 年 2 月 24 日众巢公司在美国纳斯达
克挂牌上市（证券代码及简称：ZCMD.US 众巢医学）， 信威国际持有其股权所对应
的股票数量为 12.5 万股。

五、委托理财
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来
源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金

额

银行理财产品 自有资金 10,424 8,149 0

券商理财产品 自有资金 5,460 380 0

合计 15,884 8,529 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

受托
机构
名称
（或
受托
人姓
名）

受托
机构
（或
受托
人）
类型

产品
类型 金额 资金

来源
起始
日期

终止
日期

资金
投向

报酬
确定
方式

参考
年化
收益
率

预期
收益
（如
有

报告
期实
际损
益金
额

报告
期损
益实
际收
回情
况

计
提
减
值
准
备
金
额

（如
有）

是
否
经
过
法
定
程
序

未
来
是
否
还
有
委
托
理
财
计
划

事
项
概
述
及
相
关
查
询
索
引

（如
有）

中国
银行
股份
有限
公司
珠海
吉大
支行

银行 银行
理财

2,00
0

自有
资金

2020
年
03
月
23
日

2020
年
04
月
28
日

组合
投资

固定
利率

2.90
% 5.72 0 未收

回 是 是

交通
银行
股份
有限
公司
珠海
分行

银行 银行
理财

2,77
0

自有
资金

2020
年
03
月
23
日

2020
年
04
月
30
日

组合
投资

浮动
利率

2.40
% 6.19 0 未收

回 是 是

合计 4,77
0 -- -- -- -- -- -- 11.9

1 0 -- -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用
六、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
七、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
董事长 ：王青运

董事会批准报送日期 ：2020 年 4 月 28 日

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司

证券代码：002492 证券简称：恒基达鑫 公告编号：2020-028

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月
28 日召开第五届董事会第二次会议， 审议通过了《关于会计政策变更的议案》，具
体情况如下：

一、本次会计政策变更概述
1、变更原因
2017 年 7 月 5 日， 财政部修订发布了《企业会计准则第 14 号—收入》（财会

〔2017〕22 号）（以下简称“新收入准则”），根据财政部要求，在境内外同时上市的企
业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企
业，自 2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业，自 2020 年 1 月 1 日起施行；执
行企业会计准则的非上市企业，自 2021 年 1 月 1 日起施行。

根据深圳证券交易所《关于新金融工具、收入准则执行时间的通知》，公司自
2020 年 1 月 1 日起施行新收入准则，公司需对原采用的相关会计政策进行相应
变更。

二、会计政策变更情况
1、变更前采取的会计政策
本次变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则—基本准则》和各项具体

会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。
2、变更后采取的会计政策
本次变更后，公司将执行财政部修订并发布的《企业会计准则第 14 号-收入》

的有关规定，其他未变更部分，仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则—基本准

则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其
他相关规定执行。

3、变更日期及衔接
公司将于 2020 年 1 月 1 日起开始执行新收入准则。
三、本次会计政策变更对公司的影响
根据财政部修订的《企业会计准则第 14 号—收入》，将现行收入和建造合同两

项准则纳入统一的收入确认模型； 以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确认
时点的判断标准；对于包含多重交易安排的合同的会计处理提供了更明确的指引；
对于某些特定交易（或事项）的收入确认和计量给出了明确规定。 根据新旧准则衔
接规定，公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则，不涉及对以前年度的追溯调
整。 本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量不产生重大影响，不
存在损害公司及股东利益的情况。

四、公司董事会对本次会计政策变更合理性的说明
董事会认为： 本次会计政策变更是公司根据财政部修订后的有关规定进行的

合理变更，有利于公司的会计政策符合相关法律法规规定，能够客观、公允地反映
公司的财务状况和经营成果，相关决策程序符合相关法律法规及《公司章程》的规
定，不存在损害公司及股东利益的情形。 因此，同意本次会计政策变更。

特此公告

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
董事会

二〇二〇年四月三十日

证券代码：002492 证券简称：恒基达鑫 公告编号：2020-024

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
第五届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第
二次会议通知于 2020 年 4 月 22 日以邮件形式发出，于 2020 年 4 月 28 日 14:00 时
在珠海市西九大厦十八楼大会议室以现场结合通讯表决方式召开， 会议应参加表
决的董事 7 人，实际参加表决的董事 7 人。 会议由公司董事长王青运主持，公司监
事、高级管理人员列席了会议。 本次会议的召集、召开符合《公司法》、公司章程和
《董事会议事规则》等有关规定。 本次会议经现场结合通讯表决，形成如下决议：

一、会议以 7 票同意, 0 票反对 , 0 票弃权的表决结果，审议通过了《2020 年
第一季度报告全文及正文》

公司全体董事、 监事和高级管理人员对 2020 年第一季度报告做出了保证公司
2020 年第一季度报告内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏的书面确认意见。

报告全文内容详见 2020 年 4 月 30 日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
报告正文内容详见 2020 年 4 月 30 日的《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》及
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

二、会议以 7 票同意 , 0 票反对 , 0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于公

司购买委托理财产品额度的议案》
具体内容详见公司于 2020 年 4 月 30 日刊载于《证券时报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于公司购买委托理财产
品额度的公告》（公告编号：2020-027）。

公司独立董事发表了独立意见， 具体内容见 2020 年 4 月 30 日巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）。

三、会议以 7 票同意 , 0 票反对 , 0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于会
计政策变更的议案》

具体内容详见公司于 2020 年 4 月 30 日刊载于《证券时报》、《中国证券报》、
《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于会计政策变更的公告》
（公告编号：2020-028）。

备查文件：
珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司第五届董事会第二次会议决议。
特此公告。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
董事会

二○二○年四月三十日

证券代码：002492 证券简称：恒基达鑫 公告编号：2020-025

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司
第五届监事会第二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第
二次会议通知于 2020 年 4 月 22 日以书面形式发出，于 2020 年 4 月 28 日 16:00 时
在珠海市西九大厦十八楼小会议室以现场表决方式召开，应出席会议的监事 3 人，
实际出席会议的监事 3 人。 会议由公司监事会主席高绍丹主持，公司部分高级管理
人员列席了会议。本次会议的召集、召开符合《公司法》、公司章程和《监事会议事规
则》等有关规定。 本次会议经现场表决，形成如下决议：

一、会议以 3 票同意, 0 票反对 , 0 票弃权，审议通过了《2020 年第一季度报
告全文及正文》

经审核， 监事会认为： 董事会编制和审核公司 2020 年第一季度报告的程序符
合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的
实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

报告全文内容详见 2020 年 4 月 30 日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

报告正文内容详见 2020 年 4 月 30 日的《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》及
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

二、会议以 3 票同意 , 0 票反对 , 0 票弃权，审议通过了《关于公司购买委托
理财产品额度的议案》

经审核，监事会认为：公司（含子公司）使用不超过人民币 2.5 亿元的自筹资金
择机购买银行、证券等专业理财机构发行的固定收益或保本类理财产品，履行了必
要的审批程序。 在保证日常经营资金需求和资金安全的前提下，此举有利于提升资
金使用效率，增加公司收益。 因此，我们同意公司（含子公司）滚动使用总额度不超
过人民币 2.5 亿元的自筹资金购买理财产品。

备查文件
珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司第五届监事会第二次会议决议。
特此公告。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司监事会
二○二○年四月三十日

证券代码：002492 证券简称：恒基达鑫 公告编号：2020-026
债券代码：112912 债券简称：19 恒达 01

证券代码：601788 股票简称：光大证券 公告编号：临 2020-047
H 股代码：6178 H 股简称：光大证券

证券代码：601788 股票简称：光大证券 公告编号：临 2020-048
H 股代码：6178 H 股简称：光大证券

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
雅戈尔集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2020 年 4 月 18 日、4 月 20 日

以书面形式发出召开第九届监事会第二十次会议的通知和会议材料，会议于 2020 年 4
月 28 日在雅戈尔办公大楼一楼会议室召开，出席本次监事会会议的监事应到 5 人，实
到 5 人，会议的召集、召开符合《公司法》以及《公司章程》、《监事会议事规则》的规定。

二、监事会会议审议情况
会议由监事长李如祥先生主持，会议审议并形成了如下决议：
1、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了公司 2019 年度监事会工作报告
2、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了关于转回资产减值准备的议案
具体内容详见公司董事会本日临 2020-014《关于转回资产减值准备的公告》。
3、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了关于核销应收款项的议案
具体内容详见公司董事会本日临 2020-015《关于核销应收款项的公告》。
4、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了公司关于 2019 年度利润分配的议

案
具体内容详见公司董事会本日临 2020-016《2019 年度利润分配方案公告》。
5、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了公司 2019 年年度报告和报告摘要

具体内容详见公司董事会本日披露的《2019 年年度报告》 以及《2019 年年度报告摘
要》。

公司监事会对 2019 年年度报告发表如下审核意见：
（1）年报编制和审议程序符合法律、法规以及《公司章程》和公司内部管理制度的

各项规定；
（2）年报的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的

信息能从各个方面真实地反映出公司当年度的经营管理和财务状况等事项；
（3）在提出本意见前，没有发现参与年报编制和审议的人员有违反保密规定的行为。
6、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了公司 2019 年度内部控制评价报告

具体内容详见公司董事会本日披露的《2019 年度内部控制评价报告》。
7、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了关于预计 2020 年度关联银行业务

额度的议案
具体内容详见公司董事会本日临 2020-018《关于预计 2020 年度关联银行业务额

度的公告》。
8、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了关于监事会换届的议案
鉴于公司第九届监事会任期即将届满，公司第十届监事会将由五名监事组成。 根

据公司股东的提名，本届监事会推荐李如祥先生、刘建艇先生、俞敏霞为第十届监事会
股东监事候选人（监事候选人简历详见附件 1）。

上述候选人的任职资格尚需提交公司股东大会选举决定。 股东大会对股东监事候
选人将分别进行表决，并实行累积投票制。

公司职工代表大会拟选举金一帆先生、熊倩怡女士为职工代表监事（监事候选人
简历详见附件 1）。

9、以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权，审议通过了关于第十届监事会监事薪酬与津
贴的议案

监事会同意提请股东大会确定公司第十届监事会监事薪酬及津贴标准如下：
1、 在公司兼任经营管理职务的监事薪酬根据其所担任的职务及公司薪酬管理制

度确定；
2、监事津贴为每月 3,000 元（税前）。
以上第 1 项、第 4 项、第 5 项、第 7 项、第 8 项、第 9 项议案需提交 2019 年年度股东

大会审议。
附件：
1、监事候选人简历
特此公告。

雅戈尔集团股份有限公司
监 事 会

二〇二〇年四月三十日
附件 1：
监事候选人简历
李如祥 男，1956 年出生，历任宁波外贸针织厂厂长，宁波华盛针织时装公司总经

理，宁波雅戈尔服饰有限公司副董事长，宁波雅戈尔资产经营投资有限公司总经理，现
任公司第九届监事会监事长，兼任雅戈尔服装控股有限公司监事长、雅戈尔置业控股
有限公司监事长。

刘建艇 男，1972 年出生，中专学历。 曾任宁波雅戈尔服饰有限公司审计部副经理，
现任公司第九届监事会监事、公司总经理助理兼审计部经理。

俞敏霞 女，1972 年出生，大专学历，中级审计师职称。 曾在宁波庄市国家粮食储备
库工作，现任公司第九届监事、公司审计部副经理。

金一帆 男，1994 年出生，硕士学历。 2017 年 6 月进入公司，历任董事长秘书、汉麻
生活事业部副经理，现任雅戈尔服装控股有限公司财务部副经理。

熊倩怡 女，1997 年出生，本科学历。2019 年 5 月进入公司办公室工作，现任公司办
公室副经理。

股票简称：雅戈尔 股票代码：600177 编号：临 2020-013

雅戈尔集团股份有限公司
第九届监事会第二十次会议决议公告